АдминистрАциrI дуБовского муниципАльного рАЙонА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

шриклз

202З г.

О проведении муниципzlльного этапа Всероссийского конкурса сочинений 202З года
в Волгоградской области

В соответствии с rrланом массовых мероприятиiтна2022 -202З учебный год, с целью
повышения читательской активности детей и подростков, формировzlния положительЕого
отношениlI к русскому языку и литературе как важнейшим духовным ценностям, повышения в
глазах молодежи престижа грztмотноГо владения русским языкоМ и зЕания художественной
литературы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МкоУ До цДТ (директор Анищенко И.Н.) провести муниципальный этап

Всероссийского конкл)са сочинений с 16 мая 2023 г.по 31 мая2O2З года.
2. Утвердить Положение о проведении муниципаJIьного этапа Всероссийского конкурса

сочинений 2023 годав Волгоградской области (Приложение).
з. УтвердитЬ жюрИ муниципаJIьногО этапа Всероссийского конкурса сочинений 2023 года

в составе:
Гридасова м.А. - зап4еститель директора по УВР мкоУ До ЦДТ;
Хачатурян м.г. - преподаватель русского языка и литературы ГБПОУ к,Щубовский
пед;lгогический колледж)) (по согласованию);
Семенихина Н.В. - преподаватель русского языка и литературы ГБПОУ к,Щубовский
педtгогический колледж> (по согласованию).

4. Образоватольным учреждениям,щубовского муниципального района принять участие в
вышеназванном мероприятии.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста отдела шо
образованию Ряхиф Н.С.

Заместитель Главы Дубовского
муниципсtпьного района по общим вопросам-
нач€шьник отдела по образованию
администрации Лубовского муницип€шьного района М.В. Киреева

Ng &-

С приказом ознакомле ,-, fu (Ряхина н.С.) -ЙНоеlg2023 г.

r} l /' (АнищенкоИ.Н.) n,/7 ,апреля 202Зr.

положtrниtr

о проведении п{унрIцI{шаль[Iого
ВсероссIIйского I(oIIKypca соIIЕItIений

в Волгоt"радскойt облас.ги

,: .l
lii

этаI I &l: ,:

2|J23 г{).Iа

в ВолгоГрадской области (далее имеIIу9тся - Конк),рс).

1. ОбIцие поло}кеIIия

1.1,Настоящее Полоiкение определяет условия и порядок проu.д."й" i#iiйц"пuпЬпоrЬ ЪiЁо?
i.:,,, эj .li]J.ii ]1 | l :

ЭТЕLГ{8".,i
Всероссийекого конкУрOа сочине}rиii 2023 Года
ВбОЛГОГРаДСКОиоОласти(далееимеIIуется-Конкурс). ii' ii.. 'l,i{ ,.'.,,lii;;;] :l'1],',,,
l.2.opгaниЗaTopaМиКoнкypсaяBляюTся:oтДелnoъop*ouaHиюuo*"r,'.'ЁалииДyбoBсI{oгo
муницип€lJIьного района, мкоУ до цдТ flубовского муниципальйоfо райна Волго.,тр,адской
области.

cTItoB;

их социальной и творLIеской активност.и; '
,- содеfiствие решениtо педагогических задач развития связанной письменной речи

обучающихся, формирование филологической и историIIеской грачоlТрсти;
'

i ..: ]l
- выявление литературно одареIIlrых обулающихся; i ']

- распросТранение результатОв литератУрного творчества участников KqHKypca;
- привлечеI{ие внимачия обшtественности к соl1иальIIо значимым i1-I]oeKTaM

"
оЪпu.r" образования, к пониманию.зIIачимостI,I оrr-ufrЖlj}"Ъ::iJiъiо:

'
' .

и творческого владения русским языкоN{; 1 l ' l'
'''

2. У частЕIики KoIIK}rpca

,]
: ", l

, ,02з r. ; 1'': ' i.

Ь;{Ъ,".- !]1|Дil,*l
А.Н. О стро вск и И

.\
j: "_ 1,_"",,

iOй.rini.*BrlH_(i50лет)' i ',iili :"l

""ЯБоЪ,"в
(150 лет), :

''1'n,i;;;rой(lа0.1;l):^_. ,1i.,l ,,]
A.Гr.rvJrv,-- , ...,зOлст), l. ,, :, ,

в.в.Маяко""::ii )izo n.rl, ,:

н.А.ЗабОЛОО"Ч\i110 пе,г), i.l, , , ;.; ,, . i
В.Ю.Драгунскии \

i

Т8iiТ
-

1 " ; эт ап е Kз,l:J:::_
::J ffiНЪ};fi:ffiН "1.

}' fr',ýl ;:;;' ; l ЭТ аЦ е

.&},I;ffiT##} оТ*у""о"паJ'ЪЕОГО '-:::,"]":"". .пчrr.ния, п0дго!овлон1111с
1 l

конкурса. _ х ltoHKypca не подпФ@Н?':'ffiЁ;' ;;*;в lтрелсТаlrЛеНИЯ ;

3.3.НaBсеxЭтaпа;;;;;иxoфopт,lлеНИюилИс.l.lЦl))l
nupyrar"aM тРебОВаНLlУ1 N yll! vТ r

__л_, rлпIll{Vосtllrlх соrпlttениЙ , i

{, ТематtrЧ"",:,]il#;:;ж; Ё;::::'"Нi;lей
частью суток, KaK,BecHai ,

CNP, l1p9*pa:H,1:
,
, ,

4,1, ТематиЧеские Н.;;;;ть cayli
nbpo u.nou.u..no"lnu.ii"".

' ",', , ,
: '] , :' ' ':

i,:i,фLЦ jJfi
Н:;,.;}Н{:К..#ЁJ:-:iтrХ;;,.*Ц*gтоiаМНаИЛУЧltРП',

rЪ.А,СОПОРИН): 'Х";;;;.r":. у ,б.ii,rrтилиан), zоzэ год
jЁ'oo n.oroo'u i , , , j, , ,

:;а"ЖХJ;:]:iЙр- йо"и l(виrtтилиан, ,:_:

:::nrl _ вот едltнственнаяi цель моеи

ffi.lfii{::*:",.*:;fфiý:тiJ:жllн:хтi,:ffiН,,1iЁ,"ffl"i,""';ниеп,i "(томасМанФ:

4.1 .5. "победоilll'jЪ;;; ;удет расс1
;;;;"оо* исТорIФ л_^-r:uг1.1япскои uитв9, _._..лттilI_]с силъiиаhЬЪпи tlрагу,тiI'л";.'*о,оро'*исТорIиЁlffi,:Ё;;-:9;ф;:;скиевоорухtсllь^ri:кffi

ъffi ;Н:lIЁк
i:iТ]БЁffНJ*Ё:ы*Ж;Н'"йу*.",оО.^* : i,,i ji,igр;о,оъус6,i*о

Ъ:"l?ХllХ,i;;iЪЁ;:#цЕff:};gý"х_',нь=щзjJjн:ffi*.;;;1азс\1_1е
4,|.1 ,

!'надеIосъ н€

|рrr"."..rогО ПЛ3ВОНЦg ПОД PY"ouu|.lo no.uon''o.1.::,ro
вссго оrrrоп,,,,оrоl.,^rпппбР*"О

Т*Ч;i:i*i:i:::l;:ЦfiiЦ[:j"#i,;':""j: _л .о2O2зiодl;
, : :,

{арУшениеМТрýuuо*"""
-

rгл,rrлrrt'lсаижrulры ltо''l(урсtlых со'ittrlенFи,,, i',

4. T eM aTtlч e c*ll e
" ^

* 1:: :#; i'J#,Ъ:;l
И Ж'lll Р

":

:л::" ; ".*",_
.*,o p,,,p?Kp.l.?ý li

НЁЁ;ТЁхii,l"#ffiЖ.}Х:ХY"#.*.пейишоэтов
в2О2З *О', i ', ' '

)u г пuп.rовский): 'o".'::i'_:-i^- ]to'' '"Ъi."Йу*оо.п"й (240 ЛеТ), i

i

},i,: ] .

,+ . i l,.. \
i,,'] ; ,, ,,,i
i , ,' I: , : '.,'i'
,l,i, i.., ]
]:!] ,: ,: ;

i;

С.В,Михалков (110 ЛеТ), ] i , i| ;: i :

р.г.гамзатов (100 лет), , ,i :1,1 ,,i . ' llii,i .l: i t,illi.:г.l .l сlIYrJФrvD \rvv J,vд,,' : :! '.,,, ,]i :i l] l| ],,:]|]

Е.Д.Евтушенко(90ЛеТ), ;,i,.l ,i,. i i]ii
А.А.Вознесенский (90 лет), _ ,_j,,л_,ri.,,,;._i _о,тrап]i

4.|,g.,,*;ti"i'JilJii;rr'::#J} в одном, - когда вы дочиты*u.".,о.i,.u,,uо,'оай каЖеdСД; ЧТ,q'i

все это случилось с вами, и так оно всегда при вас
"

o"un",u' (Эрiлеd'г ХеМиНГУЭй) OU,*O"
,i

ZUUлsГСДаrЫlIеIJtsUИllУUJrУlN4rДrrlrУv'usr*;;;;;;;;"
ar"*u*,,Евген'ий оltег1.1i'' ' ,,:i: ',, ',,

190летслатыпервогополногоиздаНИЯРОМаНаВСТИХаХ ,; ,i,,],, ;,]i . , l ,i .,, ii::, ,r,
] r,' l: , i , ]i ; . , i ::, ,

А,С,ПУШКИНЪ
с даты написанIIя сказки ,,гадкий

уте-IIок" Ганса ХриИiаiruiriДеРРе]iu, ,i i l,.,i{;,
z --y_ti л T.r'Гл-.,тп.л ]'' ' ' '' '' 'tr:180летсдатынаписанIIяскаЗки laлI\rrrlJlwrlvN --г-- -r] ,,i -,,aо.;,,; ,;:l ]]

1б0 лет с дагы первой публикаuи, porurro "Князъ Серебряilьй"rОлIl:""l, *, , ]I ] t l,] l]],]

160 лет с даты nur,".un"" поэмы "Мороз, Красtrый НОС" H,A,HTPf::;:':;" i ,,, i, ,i ;,,i,iliriil60 лет с даты НаПисаниЯ ll'Jlvtl)l '"":;:;,,;;;;;;;;;;;;,,"n,, i{.ёJIескова. ,i ,, , ,, jl l,,., :

150летcДaTЬIIIaпиcaнияГIoBеcTи''oчapoBaннъrйcтpaн'1;^^_.^.^-
150 лет с даты написания пьесы-сказки "Снегуро,IItа" а Н !стlз::l1|dо, ,, ,1i i.i,,u, , ,

iil;:;: fi;:l ,,Ёо""о публикаuии рассказа "гуттаперчевый плйьчик , ,, ,,., iil
11 i

ii.,. ,

Д В ГРflОOТеuiJ}urr,
первой публикаuии рассказа

,,с:ру.,_u*,iка" л,]{.мамllна_сибиl)яка]

120летсдатынапIiсаниярассказа"ПосЛебiutа"Л.Н-ТО:rСТllО,i,i i ; .ll i, l''
r i . | .|
l li , l

; , i, i, i

120 лет с даты написания nu"u, "Вишневый сад" А,П,LIеховu, , , ,i

110 лет с даты напиQанILI повести ",Щетство" М,Горъtсого, .l л. : i

110 лет с даты написания стихотворения "Береза" C,A,Ecl"IXi..^_,..:
IlU лет с даты наllиýаних UlyI^vlDvyvLL,L,\ yvr-,-,

!l л ,л г___,.,А l,,1.i .

100 лет с даты первой публикации повести "Алые паруса' A:L,l ри11,, ; ,

100 лет с ДаТы первой пУбликаrlии роМана "'Г{ерсу'Узала' в.||,jгсетil'ева' '

100летсдатьiп),бликациисказок,iмойдодtо,р"l{"таракаtlиu{е,l,i
,i , ;, ll ,,| . . ' , '.,

К.И. Чуковского. __v_ _л_ч_,л л \/лпt ,,i",,jJ_к#А",]ii"чiiшЬ i :,

и его твердом слOtsе" А,П.ГайЛаРа, , i ",; :
;i,

80 лет с даты публикачии рассказа "Лесная капельu lй
М Пеtl]Iвilнli ;,

80 лет с даты первой публикаuии поRестI{_сказки "МаленысIтh цринrr] ,

Антуана де Сент-Экзюпери, _ tlтл_л____..
: i ,l i, l

60 лет с даты первой публикаuии поэмы "терtсин на ToIvI свете"] ,1 ,
,

, l.i 'i , .: i,.'l,,1,1,

T.'r]T;u"o тематlIL.есI(Qго направJIеlI1,Iя осушIествляет v_tlac t,ник KotlK,o"
l:JJ;

коIIкурсtlого
__. л, "fiпiqццпгп IIM ,, l: ] ,: ,

;:i ЖЖ# ; Н :HJfi Х,Т;. тем атиче ских н апр аi]лени ii o",::f;
. :gx't:itrl1::y] n, о ]4.J. разъяснеНИЯ ll() UuЛ'Р/l\(LГlrtru '""';";;';;; B"""o"."i

,i :i ]1' ':.|фfiёниЙ 20}3 РОЛа,l,i
рекоN{ендациях пО организации и проведению Всероссийского кон4урра со

размещенНых на сайте фелеральНоIо государственноГо uurопоruо,БЪОр*qоателъногР l j'..:,:,,,

учреждени, oono,,nrr.,ionoio npo,1,..c"oruiurno.n образования "Аlсадему1Ёеалlт?а_ции , ],
,,

, ,

гоаударствеttной non"r"n, и проdiесс]4онального разt]ития работttикоЪ образования ' ,

министерства просвещения роЬсийской ФедерацЙя" по uopb.Y' h"Ч'{1УлТ.i;ТkРrО,П'/, " 'l 1"'li , , 1

4.4. конкурсное сочинение пишется yuu..гn"nbM KoHrcypcau прозе чl}ii]_,fl|i,гаоок&за, сказк":
,,,

письма, дневника, заочной экскурсии, очерка, репортая(а, интервью, chbBa; iэесе, рецензии, i ;ilt

выбор жанра сочинения участник ltoHKypoa осуlцествло",оl*оятеhъно:l l
'l ,

,"
,]

4.5. ПоэтиЧеские ТексТы конкУрснь'*
'о"""'пиГ-l

Tte lIрини\4аюТся' ] i

4.б, Совшлещение }ка}{ров не допускается, l,

5. Организация проведеIIия ltoнKypcu ,
.

:

5'1.!'ляоuенкиконкУрсныхсочинеrtийиоП]]еДелеIlияпобсДителе
этапе Конкурса форп,tируется жiори Конкурса' . i

5.2. СостаВ жюрИ Коrrкурса на всеХ ]таrtах Конкурса формltруетqя
]

ооtцественных организаций, чья деятельность

]\IуниI{IdI]алънOго этапа ItоIIкyрса Iý

шередаются коIIкурсные 0очинения

';' ,, ]

,, .:l :...:.
lt; .ti ij:;" ,i: ', t,', ,,, t i

l; :j il,: }

,,i:, ,:ii i

:.:;' l

ll, !,: ,

,l.ii
i''r'

,l,, i
,., :I,

,:j 1,:i ;

,ilj' ;,.'
; i|i
:: ',., i

jl il ,{

::',. j
, ], ' i !

;.':'' i

]1i,
i j; ]

,a
] 'l

l i.
l 'i',,).KoIiкyp

6,9

дл]
6.1

по
6.1

па]

ис,
1\4о

y,Ii

б.1

(рс

пр
бе:

да

l,
J.1
ск
7.7

ор
7,7

-с
-с
-п
-о
-к
др
-в
7.1

-с

9,

тя

10

)м
11

1.10

tOMl

,.1 1

tapl
tcTc

{opi
,LIa(

l,|2

рек
Iрял

iез
,

tалI

r.к
,.1.

)кр
I.1.:

)риl
1.1..

со(

со(

по
ор
ко.

Ipyr
во-

7 .\.,.

COt

tIe.

обт
тказа

Ко_

рок, з
Рабо:
{еров
)ичес.
IIьны)
]ию F

На
lп4Oнд

ое ци
казан
rейшс

)итер
)цеttи
,тери,
, Форl
шналъ

',. Сод
тветс,
тветс,
но],а
гинаI

ректL]
7[х \.{а,

лоlце
. }tан
TBe,I,c,

bI]ocT

ъем конку но ения
а в приеN4е аК лио
оценке чле ми онк
зачерк}IваI ИrQ язLI

аооты участн оВ, аши
ров, другI,тх стн онк
ческих факт или bIBa

ных норN{, I\,I тб I(Bi

Fo на всех эт ахК а,

На всех эl,ап Ко соч
ндуеI\4ыи пр ент алъ

цитированI{ уж J'&,

не реглаN,lентируетQя и r{е

:азывать RлиrтI{I{е на оце}I
)са не допускаю],ся соtIl4F
N4 ехани LIеского в оздейств
оскорбительные высказы
]а, любътх инъж третъих J

Iя, протlIRоречащI4е ocнol
rфrrшироваI]ы rIленаI\,{и }1(I(

эния долiкньI быть проRеtr
lСТИ шценее 75 0/о; в с
)орN,{ленное не по правLlлi
окого процеI{та гIлагLlа],а

х сочинений
гй осуlцествляется в cooTl

,о coLIи}IL, L{ ия : YN4естr I осl,ъ

енI{я:
(оN4у наrIравлениIо;

иrтI{I{е на оцеI
скаюl,ся cotl14

и
ъ

eI{Ta гIлагLlа],

,lй

рейтиI{гового

нку
гор
:ого

Вс
ottt

[I Kt

ны)

bIK

,рсЕ

му,
итс
ыQ(
(ог(

]ие

гоз
}ое

ilвъ

урсн
е нal

енач
tний
]ико
учас
ови
tогуl
гапа)

lax F

]оце
{е ч}
никс
ияв

{гi а }l

lHK}J

(и т(

кон-

ранг
ранЕ
{я те
втор
tьзоЕ

''.'

дейг
,тзык

4нен
tиши

)cI

Hal

{aI

,ил

{к(
-Ia(

t]p

гу
па
х-
)ц(

ч,

ик
яt

}al

ку

1т

оF

1н_

1н

т(

го]

зо

эй

ыI
{eI

цL

го сс
о гl tc1

, жю]
элед]

, СоД
tIико
tt вы(

5ыть
Конл
)HKytr

т opl
(ого

,BcJ
loHK,

tfi ко
)ных

lbl к(

/PcHt
,МУ Т
tИ Те]

ыQо

кого

coI
KyI
юр
)ды

)де
ков
ыс-

ть,
нк:
:ур(

риr
,от

сл

)LIин(

/рс и

риК
ы грJ

:ер)кЕ
lB Ко
сказI
, ЩИСi

Kypci

рса с
[{гиFIi

текс,
Д}LIOt

урOе,

)нку]
, сочI

)нку]

ого с
,eIVIaT

Iuе;

)T-ltr{IIc

зL1\,I I

лите]

1N4 ыс
)воес
бr;ан

оLIи

урс
)ри
I.ыг
Iер),
эвК
IcKa
ьди
кур

рса
иги
тек

)луL]

iypc

0нк
(со

онк

Iого
геNIt

)N4e;

)lltr{I

) зLlл

лит

aI\4 ъ

сво(
rбрz

)ci

и5

prd

le1

ос

фс

0о

иян
t oI(,
кур(
.IиN

иео
:ypcl
аниj

алLlt

ине,
ьнос

,офr
}ъtсо

нъIх
ениt

ногс

tине
I0CKt

4я;
jla;

I),рF

;

)&ЗИt

)]\4у ;

а

ь

5

N,II

R

)п
-Ie

т(
Iх
IR

в;

IiK

tе

н(

)о

et
,W

) т]

Ip

т(

,р(

мо)
I

:V с(

эни
i,,

4Я,;,,
i:

laE1
lI

иЦi,i

aN{ ,(
'|

ри,I

;

:i

еIIь]
j]

)чиI
;:l

N{ о1

)о L{p

;
I

, '',

],!

етс1
:

,,!

],
i

ii

сеп4
)

.i
]:

i,

li
li

ll

',|

i

',

{,pa(l
'j
)!

i]
1

I

,]i!. ;

0Ml

IKy
нен
вия
)IBa.

лиl
lBilN

tор!

)peI

0оч
IaN{

}со

]ве1

)) Uc

()ГР;

4я:

: .a
-! ,i:, ] ,l,,
: i ',
ii ,i
; i 1;,

i.i,j,' ,.]

i: ;.

li: ,',

l; 'i
: r .n,]. il i ;).,;

: ; ,:,j.,
,, : :,i:

!:: i

.,|:,,,:
: i ,i.
,, , .,:;],i

l l ,i':

ir ll
:; ,|j,
;,; ,l"
;: ]'.

P,.,i]
,il].,,
:, l 1:
l; ;' j

1 ! ::11

l r ,',j
,,li,
] i' :!i.

l i ,i:'IK
i .,1.

,;1 .!ji
|:', |':'l|;,

, |. ,1|,

:- .'

i,]::
,,'i
'l .'ll

i'ri.
]й,
:l,i,
iil,!.l l ,I!;

i i 'iii,

ii,l
ij;'.,i.-

: j l:.

i,'.',:
: , ,,,

,i:'

iI ],

ii :l,
]i :
,'l ,.:,
, ] ,]"

i . i'l

i ' ,;l..]
,:

,: ,:.

i] ] ,ri

ii ::
;

i i ,'
: ]

']i''

i i l1,:

li ''.
,l

; j l,:,

,;,

i i :,

i: li,

"
j i,::

:,,l]'

,| , l'i
ll ]

i:

l' ]

::
i

.,
:| ,1

l] , 'j;

i l ,,''

i
li

]i

' ,i

,'''
i;.

i l ,,,., :

l" ]'/
i,

i' ,i,] |

i i ,,,

1]i,
li ,i

," ,,1

'i

i]
i:

.l

|, ,t

,,l ,i

,i1,;
l i ;]

: ] ,,''

i,]1
l, ,

,l: 1i',i'i".

.,
i1

а

qJI
i;

ше

мс
:lil
, ],

,'i :.

,, l I

"
|,

jla
,.i, .; lБс
i,il

;r|1,:

{еЕ
'.|'
кч
:]i

}п
ii:

t{и
il
,l 'i

lMJ
'l:,

"Iи

IIя от
.10.

омар
.11. р
артн(
cTopI
,орал.
LIacTp

,|2.
)екоN,

ряN,{о

ез ук
альн(

.Кро

.1. Ol
крит
.1.1.,

риги]
,1 ,,2.

соот]
соот]
полн
ориг
корр

ругиr
вопл
. 1 .з. _

соот]
tIель

ания источн а), ев

rKyp
(юрр

еды
одеtr

:ков
зыск
ITb д
]нку
курс
)риг
го тс
} слу
t{куt

кон
ыхс

кон

сног

у Tel\

TeN4(

QolItr

)I,o зi

Ie ли

) заI\4

е св(

выбI

rльн

Кр,
1.о
криl
1.1.
]иги
1,,2.

соот
соот
пол}
ориI
корt

руги
вопJ
1 .з.
соот
ц9ль

шего участи к

ерI,rи оцеFYI{ lи рсн
IIивание кон урс инен
ия]ии:

ОРГИУJlИ РО IJКИ eI\4 ь рснt)
алъность;

Содер}кание к нк),р соLIин
ветствие выбр ном тичес
ветствие выбр нои
о],а раскрытрIя eI\,{ Ь ения;
инаЛъНоСТIэ 3.В рск ъlс jIa;

eKTLIoe исполь Bi1I] рат),р Iого, ис oll I{tIеского , бl t0

х 1\.{атериало в;

оlценЕIоOть I,{д( ног )ла;

Жанровое и яз оRо обра е конку сного аочинеtI и
ве],ствие сочин ия нноN4 жанру ,

IfocTb коN4пози и;
- логиLIность и сорс1зN4ерI-Iостъ коN4позиI{ии;
- богатство лексиr(и;
- разнообразие си]Iтаксических конструкциЙ;
- точI{ость, ясность и выразительFIость речи;
- целесообразность }4сrtоль:зования языковых средств;
- отиJrевое единство;
J .1 .4. Граш,rотность соIIинеFI ияi
- собл}одение орсРографических r{оргч{ русского язъIт(а;
- соблrодеIIие пуlIктlчзlционных HopN,I русского языка;
- соблюдение языковых норм (правил употребления слов, грамматйчеРких
стилистических ресурсов), J i ', '' '

л i jл] l

7 .З. Оценка по кажлоN,lу показател}о выставляется по шкале от 0 ДоlЗ
7.4. Форма листа оцениваIIия сотIиIIенIIя r{астIIика заполнrIетоя , i

по форме установленного образца, утвержденной diелераJlьньiм органjzзатором.
7.5, Проверка со.lинений производится-в соответствии с категорией обу-lаrоtцихся,i ,, ,'1,,,
7.6, Протокол оцениваIIия сочинений участltиков KorrKypca подписltваетсfl rte менёе ч9пд]l
тремячленамижIориипредседателеМх(юрИКонкурса. , i' .i i ,; |l; il,;
].7. Итоговый балл за ка}кдое соlIинение выставJtяется ](ак сред}lсе Ьрифýлетrrчёское от| , ; 1

баллов, выQтавлеI]IIых каждыN,{ члеI-rоI\4 жIори Koilillupcil.
7.В. В сJlучае ревного количества ба.lrлов оконLIа"],елIэное
iк}ори Конкурса.
1 .9. Результаты оцениваI]ия офорrиляются в виде
I]ровеlIе}rия соотве,гствуюш{его этапа Конкурса .

7. 1 0. Peltlel{l{я, t]ринятые х(юри Конк)/рса, сLll,l,га}отся

шодлежат. Апелляции не шринимАются.

8. Подвецение итогов ItoнKypca
8.1. Итоги муниципального этаIIа Конкурса утвер}кдаются прикЁrз
образованию Администрации .Щубовского м}циципаJIьного районаrl, ; i',i( )

8.2. Побелителям и призерам Конкурса вруаIаются cooTBeTcTByrqiц,dd.hp
8.3. Итоги конкурса публикуrотся на официальном сайте МКОУ ДФiЩДlii
в рtlзделе к.Щополнительно)) *, кМероприятия муниципального ypoir"+

i:,,li
9. Отчетнос,гь KotlKypca ii ,i;
9. 1 . Образовательные организации, реализующие lrрограммы профpgсft;{
в срок до MalI 202З г, представляют отчетнlто информацию о проdiл{i
Конкурса по форме согласно приложению 4 к настоящему ПоложеЁиrý
почты МКОУ ДО ЦДТ: drrb_cdt20_10@mail,ru i, i'

!ополнumельную uнфорл,tацuю 1йоэюно получumь по mел.; 3-13-3g, Грф|l

, i .,,. i

l i lii;,,
i ir l.ti1l

:,!,,,l::i ,ii:,l
l ]j it j.E1,

if;,,Fi

11 ,:1 l

ii ll i
:lr:i lrj]:,!

. ,' ,j, ], .j,:,: i:,l

пЬll:
l;i1;.;;
i ]' .' ;,:

i ; ii.ji!al
iI Ц(оI
:,t tý j;lij.i

ýdt]itя
l Ц',;'i,l

:;,].'lli
i tl ,::;: i

,Jl] ]] i

, i ], i
;i ;j; i

i il ,il,,j
пG оý
;;#i
] l i! ]iiil
), эл9l

, t
"i:,';

. |i i],, l

l|iiil
:1 ,|i i, i ]| :i

'1i|,l,;i
,,,i ]i'i',i,,i
,Iд

",

iir,:.j

, ! ,'] ;t

, li ,;l
,lll,ii]i
i;] j]i,i

i_i,,1] i. ]]li,i;

, 'i i:i,iii,i
, il ir"'l
,;,ll:i
,]i,,1
.,.i ,]|,, i

] tl ]),: 1'| ]lil i,,;t ,1.i l:] л iJ,1 l
: l! ';,: '|

l, I r|li
, 1 l. i

',i ",;j

'.il:;'i
,i,,i

i:lj',']i
,,.ii
.ilili].i]
,:l,]iil

]iii'ji]]

,iii,il,,i
.i ,

,lil1,l
,:;
;1 ii i

; ili ,,];'
; i ,.!, i]:] :l

' i ]] ]]l'., l .] ,

1 i ,! ]:i]i
, i :i i,I:

'',i.i
l i i:,l
, ]j:i|
: ! i:;

.,i: ,;,

,l,il.,
i.,].

t

i

l,

!,

lt'
l,' : i.

i ,. ,]

{'.